1

Договор

об оказании платных образовательных услуг

      г. Москва  «___»    ______ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ДОМСО-ВЕРШЕНИЕ ЦЕНТР

ИННОВАЦИЙ И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ», осуществляющее

образовательную деятельность (далее - Общество) на основании лицензии от выданной

Департаментом образования и науки города Москвы 16 января 2024 года, регистрационный

номер лицензии: № Л035-01298-77/01025260, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице в лице генерального директора Роландса Лагоцкиса действующего в соответствии с

Уставом, с одной стороны и

Гражданин РФ____________________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по

дополнительной профессиональной программе

_____________________________________________________________________________

в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и образовательной

программой Исполнителя, а Обучающийся обязуется оплатить Исполнителю

соответствующее обучение (далее по тексту – образовательная программа, программа).

1.2. Форма обучения: очная, очно-заочная с применением дистанционных образовательных

технологий.

1.3. Объем, содержание и срок освоения образовательной программы, а также иные

характеристики обучения по настоящему Договору указаны в Приложении 1, являющимся

неотъемлемой его частью.

1.4. После освоения образовательной программы и в случае успешного прохождения

итоговой аттестации Обучающемуся выдается документ об образовании установленного

Исполнителем образца, подтверждающий получение профессионального образования

соответствующего уровня и квалификации.

1.5. В случае непрохождения итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации

неудовлетворительных результатов, а также в случае освоения части образовательной

программы и (или) отчисления из Общества Обучающемуся выдается справка об обучении

или о периоде обучения.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель в сфере образовательной деятельности:

2.1.1. Самостоятельно определяет содержание образования, выбирает учебно-методическое

обеспечение, образовательные технологии по реализуемым им образовательным

программам, устанавливает системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения

промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося.

2.1.2. Разрабатывает и принимает правила внутреннего распорядка обучающихся;

2

2.1.3. Разрабатывает и утверждает образовательные программы;

2.1.4. Совершенствует методы обучения, образовательные технологии;

2.1.5. Приобретает бланки документов об образовании и (или) о квалификации;

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приёма, установленные

законодательством РФ, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя, на

обучение по образовательной программе, указанной в пп.1.1. настоящего Договора.

Передать Обучающемуся заявление о приеме, согласие на обработку персональных данных.

2.2.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг по настоящему Договору в порядке и объеме,

предусмотренные законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2.2.3. Организовать учебный процесс и обеспечить надлежащую подготовку Обучающегося

по образовательной программе, указанной в п.1.1. Договора и приложении № 1 к нему.

2.2.4. Предоставлять Обучающемуся по его требованию информацию о содержании

дисциплин, предусмотренных учебным планом, а также вносимых в период обучения в

образовательную программу изменениях в целях обеспечения ее актуальности и

практической значимости.

2.2.5. Обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие

качества подготовки Обучающихся установленным требованиям, соответствие

применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным,

психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям

Обучающихся.

2.2.6. Использовать персональные данные Обучающегося только в целях исполнения

настоящего Договора и обеспечить их защиту в соответствии с действующим

законодательством.

2.3. Обучающийся имеет право на:

2.3.1. Обучение по учебному плану в пределах осваиваемой образовательной программы в

порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения,

знакомиться с приказами, распоряжениями и иными локальными актами Исполнителя, а

также получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг по Договору.

2.3.3. Получать услуги в соответствии с утвержденным учебным планом и образовательной

программой, указанной в п.1.1. настоящего Договора и приложении № 1 к нему.

2.3.4. Зачет Исполнителем в установленном им порядке результатов освоения

Обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,

дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих

образовательную деятельность.

3

2.3.5. При досрочном расторжении (прекращении) договора по инициативе Обучающегося,

Обучающийся вправе, на основании письменного заявления, требовать от Исполнителя

возврата денежных средств за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов,

связанных с исполнением обязательств по Договору.

2.3.6. Уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3.7. Свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и

убеждений.

2.3.8. Ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с Уставом, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, с учебной документацией,

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности в организации, осуществляющей образовательную

деятельность Исполнителя.

2.3.9. Обжалование актов Общества в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. Предоставить Исполнителю достоверные сведения о себе, необходимые для

зачисления на обучение по программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора в

соответствии с действующим законодательством РФ, Правилами приема и иными

локальными актами Исполнителя.

2.4.2.  Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в

том числе посещать предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять

самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные в рамках

образовательной программы.

2.4.3. Получить Заявление поступающего на обучение, заполнить и передать Исполнителю:

согласие на обработку персональных данных; копию паспорта; копию СНИЛС; копию

документа об образовании или справки из образовательной организации об обучении (для

студентов); копию свидетельства о браке или другой документ, подтверждающий

изменение     фамилии, имени, отчества (при необходимости).

2.4.4. Выполнять требования локальных нормативных актов по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности.

2.4.5. Уважать честь и достоинство других Обучающихся и работников Общества, не

создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.

2.4.6. Бережно относиться к имуществу Общества.

2.4.7. Своевременно оплатить полную стоимость обучения в порядке и на условиях,

предусмотренных Договором.

3. Оплата услуг

3.1. Оплата производится Обучающимся путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4

3.2. Полная стоимость услуг Исполнителя, сроки и порядок их оплаты указаны в

Приложении 2 настоящего Договора.

3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора

не допускается.

3.4. Обязательства Обучающимся по оплате обучения считаются исполненными с даты

зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность участников образовательных отношений

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством РФ.

4.2. Стороны не несут ответственности за нарушение договора, произошедшее по

обстоятельствам непреодолимой силы (стихийные бедствия, социальные конфликты,

чрезвычайные обстоятельства, изменение действующего законодательства РФ и т.п.).

5. Основания прекращения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон и/или в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае

просрочки оплаты стоимости образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее

исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг станет

невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

5.5. Действие настоящего Договора прекращается в случае отчисления Обучающегося до

окончания срока обучения по собственному желанию, по другим основаниям,

предусмотренным действующим законодательством и локальными актами Исполнителя.

Договор считается расторгнутым с даты подписания соответствующего приказа об

отчислении независимо от оснований прекращения обучения Обучающегося.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном

порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

полного исполнения ими взятых на себя обязательств, с учётом п. 5.5. настоящего Договора.

https://internet.garant.ru/#/document/12127526/entry/3

5

7.2. Сведения, указанные в договоре об оказании платных образовательных услуг, должны

соответствовать информации, размещенной на официальном сайте Общества в сети

«Интернет» на дату заключения договора

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью

настоящего договора.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Обучающийся

ООО «ДОМСО-ВЕРШЕНИЕ ЦЕНТР

ИННОВАЦИЙ И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ»

ИНН 7706805602

КПП 771401001

БИК 044525593

ОГРН 1147746059790

Р/счет 40702810901300029584

Кор\счет 30101810200000000593

Юридический адрес: РФ, 125040, город

Москва, Ленинградский проспект, дом 7,

строение 1, помещение 1/2.

Почтовый адрес: РФ, 125040, город

Москва, Ленинградский проспект, дом 7,

строение 1, помещение 1/2.

тел.: 8 (499) 257-10-36

e-mail: domsovershenie@gmail.com

Ф.И.О.: ________________________

Паспорт: серия ____ номер ______

Кем и когда выдан: ________________________

______________________ «__» ______ 20__ г.

Место рождения:

_____________________________

Дата рождения: «__» ______ 19__ г.

Зарегистрирован:

_____________________________

____________________________________________

Адрес электронной почты: ______________

Телефон: ______________

Генеральный директор

ОOО «ДОМСО-ВЕРШЕНИЕ ЦЕНТР

ИННОВАЦИЙ

И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

______________________ /Р. Лагоцкис/

М.П

Обучающийся

____________________/___________/

mailto:domsovershenie@gmail.com

6

Приложение № 1

к Договору об оказании платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                     «___»___________ 20__ г.

1. Настоящим Стороны договорились, что Исполнитель обязуется предоставить, а

Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по программе

«____________________________________________________________________».

2. Срок освоения образовательной программы (срок обучения) составляет ___ часов

(____________ академических часов).

3.  Содержание образовательной программы:

4. Срок начала реализации программы согласно учебного плана - при условии

предоставления достоверных сведений и своевременной оплаты услуг Обучающимся в

порядке, предусмотренном локальными актами Исполнителя и условиями настоящего

Договора.

Подписи сторон:

Обучающийся:

_____________________/______________/

Исполнитель:

Генеральный директор ООО «ДОМСО-ВЕРШЕНИЕ ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ

И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

______________________ /Р. Лагоцкис/

М.П.

№ Наименование дисциплин Общая
трудое

мкость (ак.ч.)

По учебному плану Вид
Аттестации Лекции

(ак.ч.)

Дистанционные

занятия (ак.ч.)

Самостоя

тельная

работа
(ак.ч.)

I.

1.

2.

3.

ВСЕГО (ак. ч.)

7

Приложение № 2

    к Договору об оказании платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                       «___ »___________ 20__ г.

                      Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

1. Настоящим Стороны договорились, что полная стоимость услуг Исполнителя по

обучению в рамках Договора составляет ____________________________ рублей,

(НДС не облагается на основании п.2 ст. 346.11 НК РФ).

            Оплата производится Обучающимся путем перечисления денежных средств на

расчетный             счет Исполнителя.

2. Обучающийся может оплатить всю стоимость услуг единовременно, в срок до

«_____» ______ 20____,

            либо по частям в следующем порядке:

Оплата в форме авансового платежа в размере ___ (_____________) рублей 00

копеек осуществляется не позднее «__» ______ 20__ г.

Второй платеж в размере ___ (_____________) рублей 00 копеек

осуществляется не позднее «__» ______ 20____ г.

Третий платеж в размере ___ (_____________) рублей 00 копеек

осуществляется не позднее «__» ______ 20___ г.

Четвертый платеж в размере ___ (_____________) рублей 00 копеек

осуществляется не позднее «__» ______ 20___ г.

Пятый платеж в размере ___ (_____________) рублей 00 копеек

осуществляется не позднее «__» ______ 20___ г.

                                           Подписи сторон:

Обучающийся:

_____________________/______________/

Исполнитель:

Генеральный директор ООО «ДОМСО-ВЕРШЕНИЕ ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ

И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

______________________ /Р. Лагоцкис/

М.П.